
4‘ UCITACAOIBARETAMA W“
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

AVISO ms ucrrAgA0

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de lbaretama - Secretaria Municipal de
Salide - Aviso de Licitagéio - A Comisséo de Pregz-'10 desta municipalidade, localizada na
Travessa I020 de Almeida, 592, Centro, torna ptlblico 0 EDITAL DE PREGAO
PRESENCIAL N9 PP001/2023-SESA, cujo objeto é Contratagfio de empresa
especializada na Prestapfio de Servigos de Manutenpfio Preventiva e Corretiva dos
Equipamentos Médicos Hospitalares e Odontolégicos, pertencentes ds Unidades
Bésicas de Saiide e Hospital municipal do municipio de Ibaretama/CE, conforme as
condipfies do Edital e seus anexos. Fica a data de abertura marcada para o dia 07 de
fevereiro de 2023 ds 10h00min na sala da Comisscio de Licitapcio, situada na Avenida
I050 de Almeida, N9 592; Centro, Ibaretama/CE. 0 Edital estaré é disposigéo dos
interessados e poderé ser adquirido através do site do TCE https:ZZlicitagoes.tce.c+3.gQ_\1ijg[[.
Informagfies neste enderego eletrénico do Setor de Licitagéo:
licitaca0@ibaretama.ce.g0v.br. Ibaretama/CE, 24 de janeiro de 2023. Rafael Costa
Martins - Pregoeiro.

Ibaretama/CE, 24 de janeiro de 2023.

Ra el osta Martins
Pregoeiro.

I

PWe‘

/i

E\,§

,fle_/6nun\@§//

. _ __.;_ ‘ . \. _. -,~ _ ,_ _ .v ' N. V‘ ,»~ K’ _ mm ‘,;; ~- ;:.‘ ‘ ~;-.»_ 3- 1_ -vu,-|" I "-,["\_'my; . l -»,>_.‘ 3- -\

1

* ‘F  \
iai u‘§'='T:;3:‘P;‘ I1‘-_ §

it gs '” -
Assm ura

§’ '¢***g _& %~ 

Folha(s)
~>nww./2:. cw aq/~ Q.“



FSC
.. .|

MISTG
Plfififlllllfl
nauilnvmln
mfliillhnl

FCC 6121081

I DIARI()OFIClAl.DOESTADO | sérmea | mo xv N"0|x |F()R'l‘Al..EZA.25DEJANElR() En“ ‘£57 7
I —- _‘—sn~ I .1: W .?. , ___:__k . ' -- . .

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL um REDENCA()- AVISO on uc|=rM;A0-1-m;c;An |11.i:'|"R('> “,0. -:= ..; E.
A Loinissao dc L_1c1l::§in. localizada nn Rua Santos Dumom, 913A - Centre. ioma publico am inlcressndos o edital do PR1-JG; O ELI! ' ‘ i GD N"
002/202; - PE m.no_ob_|clo e AQUISICAO ms msumos DIYERSOS DESTINADOS PARA suvnm AS NECESSIDADES » LM9 Q 0
DE ANALISE CLINIC A. DA SECRETARIA DO MUNICIPIO DE REDENCAO/CE dc ucordo com as especlficaqoes conhda us uncxn1a%§~
reiiiicag-5o ao aviso anterior. com anlnlizaofio das dams dn 508500. que ac realizaré no din 0-7 dc Fevereiro de 2023. is |§l‘OIQ11s. Re I“:-.1~i - .
adqnirido no portal do TCECE a pariir desla pnblicaqfio, no horiirio dc 08:00h is i(1:00hs on por meio do npllcalix-0 "BBMNET Licilnqficg , _ 9 da
pciginn eletrémcahdo BBMNET— Licilaqées Piiblicas. no endereoo Redenofio/CE. 23 dc IANEIRO do 2023. Marjorie Brmzn
Morena - Pregoeira ”

an iii Ill!

l~lS'l'AD() DO CIJIARA - PREFEI'l‘I.lRA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE PREGAO l£Ll£'I'RC)NlC()
N" 2401.01-2023-SRI’-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeilura Municipal dc lbicnitingzn lorna publico quc no din ()7 dc Feverciro dc 2023 in 09:00 horns.
l"\=|0 \="d¢1'¢¢;0 ¢|=lr0I1l¢0 eslarai rcalizando o inicio dos trnbnlhos da licilacio nn modnlidndc Prcgzio I4Icl|'m!is:u
N“ J40l.0l-Z023-SRP-PE: OBJETO: REGISTRO DE PRECQS PARA FU'l'UR_A5 E EVENTUAIS AQIJISICOES DE MATIYRIAI. (JRAI-'IC(). P.\R»\
ATENDER AS NECESSIDADES DA SIZCR ETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IBICUITTNGA-CE. Muiorcs inl'onnm;6cs via
 mou na sad: du Prefeitura Municipal de lblcullinga a punlr da publicaqvfio desle aviso. no horzirio das l)8:U() 51$ l4:00 lloras. lhicuilingu.
24 dc janciro dc 2023. LUZIA AGUIAR LOPES - Pregoeira Olicial.

iii I00 tit

E5'l‘ADO DO CEARA - PRE FEl'l‘UHA MUNICIPAL DE MULUNGU - EX'l‘IIA'I‘O DA A'l'A DE RI:‘.GlS'I'RO DE PRECOS. .-\ Prelkiiura Municipal
dc Mulungu. Eslado do Ccarzi. mcdianic a SECRETARIA DE SAUDE. torna publico. para conhccimcnw dos IlIlCl'l3.\'5IlLI05 0 I-Ixrrnlo dn ATA DE
REGISTRO DI-I PRECOS N" lllll/Z023 - SRP-PE. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTIIRAS E EYENTIJAIS AQUISI(‘('$ES
DE RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNI(.‘IPl() DE
MULUNGU-CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei n” l0.520/01. em conformiclade com B Lei Federal N“ :l.nnn-\).= c mus alteraoocs pnsn:|'inrcs.
VALORIJS REGISTRADOS: Valor Global do R5 79.8-40,00 (Setenta 2 nnvc mil. nitocentns c quarenin realsli D()'l'A(fA() ()l{(TAMI';!\ l'.AI{l.-\:
Unid.Ornament./Projeto/.Atividade:050.210.301.01123.055.0000 - ESP - 0502.lO.302.0l132.057.0000 - MAC c 0502. l0.305.Ul l().2,()60.0000 - L‘U\/ll):
Elememo de Despcsa: 3.3.90.30.00. VIGENCIA: 24 dc janeiro dc Z024. CONTRATANTE: Rainumdu Oscar Silva Junior - Sccrouiriu do Sufldu -
CONTRATADA: 0| — Oxigénlo Cariri Ltda - ME CNPJ n° 08.983.257I000l-I2, vcnccdora do ccrmmc no loin: imico. Assinu pclus con\r;u=1d.1.~
respecxivamenie: Andréa Marin da Silva — Admlnlsu-adora. Mulungu-CE. em 24 do janeiro 2022. Raimundo Oscar Silva Jllnlur - S£‘Cl'vCIiIl‘l|,\ de Sande,

‘III IIDU‘ iii‘

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRl“)NI(?() N” 003/2023 — PE
- REPUBLICADO. O Pregneiro da Preleimra Municipal de Mulungu-CE mmu pnblico para conhecimento dos inter».-ssados que faré rcnlizur liuim;-fin
na modalidadc PREGAO ELETRDNICO, lgmbado sob 0 N“ 003/2023-PE - REPUBLICADO, com critério de julgnmento MENOR PRECO POR
LOTE. lcndo como objetn a CONTRATACAO DE EMfRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DI-I SERVICOS DE lNS'l'Al.A(.'A().
l\IANU'I'ENCAO. FUNCIONAMENTO E EXPANSAO DA INTERNET, COM O OBJETIVO DE INTERLIGAR ATRAVES DF. RIEDE
CONECTIVIDADE PROMOVENDO O ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES AS DIVERSAS SECRETARI.-\S D0 MUNICIPIO
DE MULUNGU-CE. A comissfio dc Prcgfio conmnica aos iineressados que a cnlrcga das proposlas comcrciais scrd ate’: {ls 09h00min do din 25 do janeiro
de 2023 c n Sessio dc Dixpuia de Lance is 09h30min no dia (I3 de fevereiro de 2023. O cdilnl c scus uncxus cslurfio disponivcis mmvés aim suguiivios silos:
www.1ce.co.g5g/Jvr/liciwcoes c www.bbmnmligilacoes.com.b(. Maiorcs inlbrnmaqocs no cmlcrcqo ciiado ou pelo Fonc: (85) 33124-1'/‘s6 \II-I§ 0>~':O() As 12:00
horas. Mulungu/CE. 24 de janeiro rle 2023. Diogenes Silva do Nascimenin Ollvclra - Pregociro da Prefeirura Municipal do Mulungu/(‘IL

ICC!‘ Iii ICU

ESTADO D0 CE/IRA - l'REFEl'l‘URA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE l.lCl'FAC/10.0 P|'eguui|'o den Prelkimm Mtlnicipal dc M|ingres~
CE. lornn piiblico quc eszarfi rcalizando an-avés dn plalaformn elcironica o eerramc liciialoriu mi modalidndc Prcgrio
EIL'Ll’l3l‘|ICL) n“ 2023.0l.Z4.l. com crilériu dc julgumcnlo dc MAIOR DESCONTO. cujo obj:-lo é a cuntratacio dc n-mpra.-an espccinlizadu para a preslagziiu
de servlgus mecfinicos n l'llflll\lfI:n|;l0 pruventiva e cumniva, lncluindn a repusloio dc pecans. juntu is miiqulnas pesadas pertencentes a S\'\'H'(fll‘IB
Municipal dc Infraesirutura e Estrada: dc Mlllgres/CE. D3l8S e I-lorérins: l. Inicio de recebimenio das prnposiast a parlir de In/01/2033 £05 i(~h00min;
2. Fim do recehimento de proposms: 07/02/2023 is 08h30min; 3. lnlcio da sesséo de disputa de pregos: 07/02/2023 és 0*)h00min. A-sesso so eclimi nus
endereqos eletrénicosz1/, e lnfonnagocs pucleréo ser oblnlas ainda pa-lo telefonc (88)
3553-I255 e através do e-mail milagresceara(¢_i»1outlookcom. Milagres/CE, 34 de janeiro de 2023. Luan dos Santos Ferrelm. Pregoeiro Oficial.

till $1!!! ifli

ESTADO D0 (‘EARA — CAMARA MUNICIPAL DE I-'ORQUILlIA- AVISO DE LICITACAO. A Comissio dc Licilacin cnmnnicu ans Il1lL‘lL'!~iS8(Ins
que no proxinm dia 10 dc Fevereiro dc 2023. is 09:00hs. estaril abrindo liciznqfio na niodalidmle TOMADA DE PRECOS N" 2023. !70l.lli~'l'P. cujq uhiclu
é n PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANCA E GESTAO DE
RISCOS NA AREA DI-I CONTRATACCIES PUBLICAS E NA AREA DE GESTAO E FISCALIZACAO DE ('0N'l'RAT()S PUBLICOS. J UN'l'( I .-\
CAMARA MUNICIPAL DE FORQUILI-IA-CE. O edital complain estaré :3 disposiczio dos interessndus nos din um. upés esln piiblicaqfio no me: E
l§g.c;.gQy.b§ no Seqfio “Portal dc Licitaqfies dos Municipios". no silc www.camnrulorquillm.cc.gn\'.br c no cnclerc~;o do Caimnrn Municipal do Forquillin. nn
Avcnida Crianqa Dame Valério. 48 I. Aims, Ccntro. Forquilha. Ccartl. no horério dc 08:00h {as l-l:00l1s. Forquilha - CE. 24 dc .Inncirn de 2023. 'l‘:1in:n'n Sales
B1-audio - President: dz-1 Comisséo Perrnaneme dc Llcitac-Jo.

Willi ilk-I #$¢

Estadn do Curd - Prufuitura Municipal do lburetama - Socrelariu Municipal dc Suddc - Avlno dc Llcitugio. A Coniissfio -lc Pregan dusla
n1unii.-ipalidad<:, localizadu nu Tmvessa lofio dc Almeida, 502. Cenuo. toma publico 0 EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N“ PP 001/2023-Sl~1S»\.
cujo objcto é (.'untrnta¢in dc empresn especlallzadn an Prcataciu dc Services dc Manutengio Prcventlva c Corrufiva dos Eqnipann-mos Méclicos
Huspltnlares e Odoutolriglcus. pertencentes is Unidades Bzlsicas do Sande u Hospital Municipal do Municiplu cle llaarerama/(FIE. \!0|1fOl'm1: as
comliqfics do Editnl e sens ancxos. Fica a data d: abertura um-cadu pain 0 din 07 do Ievcreiro de 2023 As l0hll0min na sala du (‘on1iss5o dc Lu:-itug-fio.
siluada m1.‘\v:1n.idn.Iu5u do: Almeida, N° 592; Ccnuu. Ibaretanm/CE. 0 Ediml estaré é dispusiqfiu dus imcmssadus e podcrii ser udquiridu u\m\'és do sin:
do TCE h[;1;5'.’fl '!;,,'i1',1_g,';gg~: 15;; Q; ggw Ln;/. Infurmag;6:s mzsle endereqo elelrénico do Sekor dc Liciuwfioz Ibzm.-lan1a1CE. 24 de
janeirn dc: Z013. Rafael Costa Martins - Pregoeiru.

AHH1 ‘ii iii

I£S'l’AD() D0 ('EARA - Pl{l'2l"El’l‘URA MUNICIPAL DE GUARACIAIIA D0 NOR’! E — AVISO DE I-l('lMOL0(iA(‘A() Ii Al)JUDl(fA('A()
DE LlCl'l'A(TAO — TOMADA DE PRECOS N“. TI‘/01/l7032Z/SEINFRA. Unidade Adminismnivu: Secretariu dc lnfrucsmnnra c Se:|'\'icus llnlilicus
- I’ruI;u5su Onginurlo; Tuimidn dc pwcm N“. Tl’/0|/I ‘I0322/'SElNFRA - UlJ_]OlO7 Klnmrnmciio dc cmprcsu cspccmlnendn purn cxecliqiin dns ohms dc
pavimcnlacflu cm pedrn tosca em divcrsus mas do mnnicipio dc Guavaciaba do Norlc - MAPP I300. - Espécic: Honiologngno c Adjuclicawiiu do rcsullndo do
jnlgumunlo do renpectivo processu liciiulorio - Licitanle: PL Cliiiatnlqdea E. Sewiqoa II-Iireli - CNPJ N“ 33-056.(l57/ll0(ll-(ll - Valor Global RS 510.-I I6.-IR
(Ouinhenlos a vinle nail quulrocculos e deaesseiu rouis a qnarunla is oilu conlavun). - Dniu du Homologucio/Adjudicagioz 2310 I/2023 » F\lndu|nvn1uq:’u\ Legal:
lncisu VI. art. 43. Lei Federal n" H.661»/93 — Ordenndor dc Dean:-was Municipal: Antonio Edsou Aruiiju Fires. Gunrnclnbn do Nm'|e- CE. 2-I/(Ii/2.023.
Antonio Edson Arinljo Plros - Orclonndnr do Deepens dn Secroiarla do lnfrneutruillira e Sorvlcos Plibllcos.

‘Ii fill OIU

ESTADO DQCEARA -- PRH.PEl'l‘URA MUNICIPAL DIE C‘RA'l‘0ICE - EX"l‘RATO DO SEGUNDO ADl'l‘lV0 A0 C‘0\"l‘RA'I‘(‘) N" Z02i.|2.| 7.l
- CONCORRENCIA N“ 202 I . I0.()l.l. O secreiério dc infraesiruxura do municipio de Cram tornn pnblico 0 exirato do scgundo ndilivo no €l)l1|l';|l()
2021 . I 2. I 7.1 decorrentc do pi-occsso dc concorréncia N“ 202 l .l0.0l.l. cujo objciivo 6 a: C‘0nlruIa¢:Io dos services dc cngcnhnrin pnrn |mvimcmuq;‘m
usfdlticu em divcrsns mus no municipio dc C‘ruto/CE. dc ucordo com o MAPP 992 do fiovcu-no do Estado c cnnvenio N" 6| 202! cclchrndo cnlre n
supcrinlcndéncia dc obras pdblicas u 0 municiplo do Cram/Cli. Objctivo prormgar por mais ll (clozu) muses 0 prazo dc vigéncia unmramul - ("nnzr:it;mtu:
Sccrctaria municipal dc infraestruturu - Contratado: Cnral - Cons_trumra Rmlovallio Alencnr Ltdn - Prazo dc duraoziu: An‘: lfi dc l)\:4c1nbro \IL' 2023 - /\s.\inn
pelo conualadn: [go Procnga Alcncar - Assina pcla conuulunter ltalo Samuel Gonoulvcs Dumas - (‘mo/CE. I6 dc DCZC|III'1|'0(IC Z022.

Iuuw“
0



\

I vmw.nnva.ti:ll._u I. ‘ ' ICIUARTA-FEIRA' ‘ 3
‘illlil l).\= Will-i43E‘lH‘II'l?fi‘i‘$l!1 ‘ . I

Governovein e
ooronel Cid desiste
de batalhiio
I EXERCITO I Colnliorador dc I’-olsonzlro nos
qnalm anon clv g< lW?I‘|I(J do e.~<-Iinrsiclenle

NAUN Cu! (do lnrdil vernal nnmmlla no l
Iudu do Bqlmlulo um vlaam» uni Iiun

Anvil win pu|lIil.u l.I.U Ihlliilin
Ill! MKIUIIII, 0 |l-'Ill'llIlI~£'1llIIlll0|
Mnllrll l'm|l' Ihllinmu I'M. ax.-4»
lmlnlllc lln oi-liens III! Jnir liaiso-
llllI‘lI. ml n|llun'|iuu i.- Iulln |hlI'l
Iukl illauunlr ngnm lllll IILNII
l'lIl‘fl1\lIt\ Falévclllv. >\I\'v"lIIO'IlIL\'l1'
||):Z\€5flI mow llllmnil-III-mm
flnunuulrlul do ua-iilvatllcnic.
(fill Iiwlll min nolnlnldll nll sum
IIMWM nun: colnandnr 0 l.°
Bninlhln cle .\\'6ns llr l.l4m-umiloa
IBM‘). mu dolbnla. ulna unkind:
III' lllllu lln Flll‘\‘a\ Twrvmv.

('u|nllul'udur de IIoIsurln-
Pu nun (|\l£III‘u unm. Ill: gd\l('l‘T\l|
do ¢\'~|Il\‘80d\'0It', Mauro Clll Id
we plvgramava purl: alulumlr
0 ran go llv r-nluuliduulr mi IL‘-
vnwlrrli mun rnviull pullno dc
ndinmanln no nnvvl l:mnandnn-
le-gel-al. glmornl 'l‘nl\1-Al Mlulllrl
Mimi Rllnlrn Pulvll.

Pl‘I.l|lI('dll(||J unlum no gabl-
nele do mnlalldnnlc. 0 l1qu0l1-
mi-nlo do uu I01 nolemln. Com
I1m.o Il:llellu~lxw<ll\cl dl.-ve I1-
cnr lm lnlllngio 1|! “admin”, ienl
Ilfllfl Iulvpbo eilpwlllca no I-2|:@l~-
nlo. até nun II: eaclorecn nun
l-uni llluiciu no lsquelna III-
vnrlyulrl lin linprmm ‘II-Ihunul
I-bllcrnl ($'I'I-‘I.

Dnlnm, n mlninlro {ll Dele-
II-'b. .Insl;\ MIICIU Mlaniclro. arlw
mml qln» ri “mrullrll I‘.‘lrI'L cllmn IE
(‘lIIlIl'Ii(Ifl. ubu \‘lovel'la usulnlr
a uliclla llo bolalllllu unquali-
In :l llivenllgaqml (.'1S|lV1:$80 un
i|l)ll'IO. ‘shill Iiarllhinl min valu-
IIN» ulmlennilllu lillifliwul nor
lnepumiiauiu luvs! min uolilrlur
mm ln|u>Ii§:l. Mun |uuIl.irn n

Illmullllu \‘\lI lvlw III! mm, ml Ii-
vllr ulwilll Inln g\'|||||||flI1D(|\\,
(an-n dwcmi sir llxlmliu, |1,Mq\.
godo. tllfilllun calm vni quanta
till ". dlzsu Mllulll. um lllllfllivlilél
A I lI¢.l|lflNOI\'6

U |llldIdn llo "nl1IuIlluml“
K‘|\I‘;10\l no gnllilmul l.|ll culnmv
(IlJ|ll(i‘¢fl\‘|'iII no muainn dia do
pmneiw Ill-Imlrlli llll A|lo~IIn-
nlullllo do F.:él*clIo |Ila¢eI_ sob n
cm-II; the Tunisia. u mm Ill‘ Lid
Iwria Imlsulo nun llisnwmkn.
Nu l-nnluilru. u mnlullllnnlv
puanu dllvlrlul nml alumni:
gum-nus llu qualul cum-Ina. I-lie
unnlalul conmlllmu qua mi u

I"l:\|io I-enlmlr ll pmagpm
du (hnulldn Sllllllnr do Bmllsallx.
hr-lo. il um gmurul IML-rinu.

.\ lnfnl-niacin lin ucnllla do
Cid para n l.\‘ Ml.‘ pnnoolzu
|mltl.-lulnl no prlmoim ellculbu
do gowrnu. bull urdlznou ll
vno. Segundo lnininlrnn pain-
cianoa 0 onciais do Esllmllo. n
roman um in,-ilri-In do cam“
Iul u liltmnl episnllm ll uninvi-
lmlr pnm n ilemlufln do ex-
C'l.ll'I1ll'llIllllI8'QlI(‘RI Julia (‘unm-
dt Alviada. no unlludu Pcouram
Illmhém ml eviflanl-Ills d1- qlln n
Burallmo do Guanln I'l'eaIllen-
ulul fnihuu no conicucbn dos
IlIl'|(|\.ll‘h unis |\l'l\llIl.>a doll “T-‘R
P0t|vI‘\'l, ism fl iii» IJIHHIIII.

51-Ill nuul-.1/,1'|u. 1- \0I’\lIIl!l Vau-
lo Jul-gv I-‘urullndull liu llm‘-4.
mmumlnlllu do lull-lllinn lln
fillundil l‘|‘v:llrlnIwIll|. Iilmliém
and di-I milln do |;$ll1;lI. U nub:-.<
lllulll Ilifii 0 lltlllillla-'=uIll\i*llll|
Nelm Mum-ii Bill-Iollno. um

w

'.

FQMWO O9 AND
Iipgiiiil (la iilllalgéili
Iaimiinn 0 quu‘

1£‘lIL'{ll‘B(.‘l'.‘\l III) CGEIPIJ
A prom da inllodo an lam-u do
2023 musirl quo a Gmmio
I-‘ortalui colvlmw u one com on
maluru Impala: ROI nrocns
vivldo dlzs qlwou do Irallwolzos
lI.l'-J1:-1 ll alimam-zcllo e bcbldan
m.'I6'liI. III cue In-n nose:
slqnlllcalivu no bollo do
mrlwmidor Conlurlw n India ill
Prowl no Conwmldnr Ampla I5
IIPCA Y 5) ulvulqadn orlllln. Zll.
pale lnatlmo Brullurn we
Geoqrafll e Eslalisllu IIBGI-TI. I
mllacao GGJIFIQHO Iui da DAWG.
ucilna do resullallo no 0.53%
erlconrrado em deumbrn. A0 lode.
1-0!! do: no»/0 grunos do orodulos
I sarvlcus mlsqunlados
Ilvirim an: ml |:llvI|. Mas. n
malor vnmlciu lo! do qruoo
uomunlcaclu IZAZM. iilll lmava
em -I! H16 Ill‘! dlmmnrn. Dulro
dullquo Iol c grnpu IILIUI I
cunindu ncsaualill. I 5%). qua
Im/I4 auunlullu val lupin no min
llnw'll:l'l0.bv1$I.Oil IIIMBII lyunos
Ilcuram com varluflau urluv 0
0.20% db uducndo 0 0 0.80% lie
dliliflinn Illiwulu. Jl In Illll
llvnlaln dailiglm In: -mllullio _
I-0.I§L'l4l 0 liilhilasbal-Oflllrl “ —
(IBM! Gllilliifilil

Bl! Ml HISTIIQ
Ilullldos do BII(|IIL"-
aliivl.-.I'sail~Io do I-'(I'I‘I~;
vfio .'»wnbm~ eln niurqo
D mlmlro 0-: Tratnlno. Lulz
Murlnlln, Mil mm. onion», 7k, nun
nova: nudism do mm-
Ifl|\l'll'\dl‘l0 on Funllo do Garllllia
do Torllnu do Solvlco (POTS) Mo
uric mm Mwmliuoa a DIIIIV‘ dq
mII¢0.Ssq|JI1flO ulll. In
lul-tallllw-‘lo rill Il nllillllndfn an nul
cool: do rnlnnclo do valor our dais
anus cm EIIG dl lialnluiu. alum
lkl nnfraqucmlvonio do Iundos
NIH Ilivnlimlmlu do uuvvl nu. nun
GUIIS n HITS Q Ulllllldb.
Dnvalnni ncubur com use

Inrllnlo do noun-nnlvoratrlo. Para
0; culltlllla nun llmlolv, lulu
Vllflllb Gilli’ dllififififiv. IIIPIWIMJ Gm
enlrcvina I Olobomwn. No lnlclo
do Inmirlr. c IYIIHIQIFO hwia ullo qua
wool-ll-Ia an alumni: Lull lllmu
Ll.Ia in Silva IFTI 0 Hm do
mullllldadln Eli volluu nlru logo
dnoois. dlznndo nuo 0 Iim an
lllouuudclill um ‘lsblnlo rill IIIIIJIO
linbnln‘ llil

="lIA|'| DD4|n:.AnlaIlAH - l\mAlI||.- Mlnflnr-illmmfi um all I D! 1:“ Mm

‘I

JOA0 |1l.N=) IA\'Ail‘i5

0

pass: a ploslddnlla ri.l I
ACI para Iain do Sn c||VBI|’iII‘lI

Tales do Sé
empossado

é

presidente do ACL
I ACADEMIA CEARENSE DE LETRAS I

H-l llluw III: IIIIIIIIL ui. Ir»
lull rlc id t'lmxlu.lllIu Itkallflllll u
Ilrnlllénrlii dn Arnllelnlrl Con-
l'unm- llu I-Itlflw IAIZL). l:liilu|-
(luv I Efl§lllIIIWl‘l‘ civil, 1‘.ll»-.u
rlu Sn ('ll\I:4lunnIll in-lnuvil ll
D|l||!‘I|’Il III’ lmlm-ru n. rlllll pn-
Irmul Ii Ill\l>lll\ IIa|I'c:l>. dullrlu
in (||‘ alml (Ia win - Ilnla vln
l|l|v IIIj|l'|'.'|lInll l\Il Imnlvlnla.

Imluada nll Pililclu ll.i
Luv. nu mic da ACL. .\ owl-
rnllniia III flllbml |‘lII\|lII| IIIYII
n nl'\-wwa du nanws du Into-
I(-clualklmli-. pullticll. limo-
luru I: do III:II\ \-m|n-unn-lul.
Em ml 1Il\curxrI, Tale» In-
Iuwluil unll-u \‘IlM\‘0l"l. linu-
ulnio llu rllémlna i:|l'lllulcu~ 4
\1QIl'IIl'fI\ unlrlrell rlll Ccnl-n. <-
|Illl\'ICllfl|l('l’Il a numvn relo-
Wllllfli do cl-llzmli (In Culluru
9 Ila! Arlos nll Sfilmln.

Tulu dc Sll (‘nvl\ll.-nllle
Innlbilin rugallm l.~ inlcln do
Nulorlii dn Ilruslenlln L‘ca|*ci|~
so (Ir I-vlrlu 0 l'l!IPI\\|\flllI o.\‘
meinln-on do gel-ll:l\ell |;nu|i-
ulna. Funriulln um 1;, III.‘ unus-
lo dl: lflm. Irkn am» llM\.'I do
Anurlolnln Ilrasllma lie I.i-mu
IABLI. o cntldnlle t‘L‘ZII'0lI61' I‘ :1
Innis anllgu do Iii-nsli.

Mliculivilll do U NWO u di-
l‘('Illl‘ n|prl'IliIrl\lll.I|lIv lln lir-
g1l|||;;ll;im I-.lln~.'nciu|nlI I-.1l'I-‘ill

Iml-l. ll Imrll Ill‘-:e‘»nlr||li< II.l
MI. .Igl‘|lrll.w|| P\l'i|Il I|'l|1l'\n.~I v
mull» no (.l|-up-I !‘lI‘|\\n .‘."l|I.
uli-lli Illih lu;¢I'»' llv Illll Inn->lli..
II-lllilrl. |lI'I'i\|-‘lllllil. Inlnlmlll
lilnili-ll.lwm.~ ii i'.\II1I\Jl_ ll?‘ li-
III:ll‘- v on II.t‘lIIh.

Allmiliiililli AI |1IIl‘\l\I~"l|L'I.I
ll.I WI. .||lnll l.l'n'|n \I\'inl|nl-.l
inn: I-llli---II, T‘|II\‘l< ('1' ‘I-I mln~
|rl‘(IIIl\‘Il'll-I.-\‘ l.'III \IIlI' l‘rli\II-
lluldudv in gvslé-I llll l_~\-;;ll-
V\'|'l'|ll|Il'Il'. '1 unni ll M"I. ll mil
Ll'IIII‘U dc tum-lénrin. lmdu
aqul UIIIMID InluluL'Ill-||l- ll-- .iI~
Il\0llIlO lilwl. rn |:L|‘L‘lI|I\? (Ill:
Ml. ]\ll(I'fl]\IL\ c-~»nI1l\uaI- LI .l\I-
liilllllaliugilll do I|II\‘I" .\|\~1lll-
|iiI'll. v llm;un|I-.lr m.|i~ ulnlln
nu \|IIl‘ w r:-ll-we .4 ZIUKIIHII
lullu l> Iln.-l||Ill L' LII|l\ll‘il III’
ulna illmivil-I ;L\‘I'»ll". .i>ulv;;u-
rlln ll inn-ll [‘l'i~¢I\I|‘|7l\'

Fm dB1'Ii\YlICfl(\I4!1ll\I‘II;III1Ii|
l.IIlnln.l|' dc Lima. do 0 I'0\ (1.
‘l'I||\~‘c do S21 \’\\iIl|JllI'\||IIflU '\L'Il¢1
plnnl-= para n Iu||||'l- lI=l -\l'l .
“Nllei qm:I'l,'nv-ll .\I»-Iv n Ar:IrIr~
mm k.wl|'l'||vl~ lll- lolrn-‘. Ilmi
'\ll'|lI?llI¢ ||IIl‘ul huI¢iIe1;l_ an.“
pilrn (I (‘cairn 0 nllrn ll Mnmlu
!\£‘II-‘l|lIl'I\1|UL'2|/\L‘r!lI~!IIli.lll‘|II
nmn Iuliqlin |l:"i|H),{lI|I_lI'J no
M‘l|lllI'I all‘ l|<‘M'II\'"I\ll'I’- ullu
wr llmlr-_ II \‘lI3II\4l lwlmll-um
llillllnn hnlllmil

, 7 ":1-=V-_-.-—»'--—\-ls‘:-'3 I'-'~' ' ~ .1

"El-il~¢§é.I?4i" 7"" . . ..i“i.=. qr». UI. .‘ .;. ‘;-,‘~.I- , ._
f‘ :1" ":"'11.Y=lrle'I~,:;-“' ' "W.-‘l-1.;,-’»I~'4"A H_._,... , . Lu _.,;

3»1'~=-'==l 51,1‘-.': II... I ~A
.I .l~. L_‘$‘_‘- ‘-

4 cl‘

M35806 N91/3533uolm as elleuiuumilno Poauao mlmz
0 CONBEUIO “SIGNAL N Mifllflfll DO EEIABQ I36 §€ARA — Ciiimllt. Aiilalullm
Iadmiil, EM-II mh n" lO4!Ii.0l7/Ilflllllfll. min wdo no Aw-min Antonia Sal“, 48:, ~
lumuilll llvola. FOYZGHLU LE. CER. 60.135-101. no um nus -Illlllllléfrl. Iorm Oilltlslil 0
Iuwlllv ADENDO NI Z028 A6 IBFIAL Di (IHAMAMEHYO BLED. u-‘mo a uEHBDGNCIAMINID on zmrntas. mum um Aumllllumnalil no llllmllallu. Blwudulau

lie Plum do Sallie, OH Cooparntlun lia Trabulhn Mdlllco oari elem in Pianos ill Sande
culmlvo 1 ulnpnlurlal, our admin, da apvlodorus dovlllamcnlu nururlmdan polo Agilniia
Mllirlollall lie 5-was Suplemanial — ANS. oblallvalldo a Dfflfilii.-‘I0 nil mrviguli llu nslm5l\l'.Ia a
sand: mnlumenulr. com aiandilnqnio |IIQ\II|ZO'I\fii|)IIIllII, Iuhxilaiorlai nullmi
col-nplolwenulm c- ulviqos auuilam no dlagnooticoe. hulnplu n WIIIIYIMQOII lln mmlllllnadls
colnlivo. do nun PIANO 85.5160 COM tOBERYUIlA MIDICA. MOSHTAIAR Q lhlfllulfllttll.
WM INTERN-MAO EM AMMAMENID D! QUAMO INDNIDIMI. COM IANHIIIO HIIVAIWO I
ABRANGEIIICIA ESTADUAI. 0 doow PIANO OPOONALCONI COOHITUIA MEOICA, HCISPIIIIAR
E LAICRATORIAL COM lNI’ERNA?D EM APAIITAMENTD DI QUARTO INDIVIDUAL COM
IANNEIRO FRIVATIVO E ABIANG NCIA NACIONAL, IHCIUIIIIIO RIEMBOLSO and: nlo livur
lode mm: do awndlmentn, para 0| Iunclnnarloi allvos o aponnlzdos do IZRRMEC 0 an
dnpandeluus dlrotoa dos scrvidoru advns, kudos 0 PRBCO PER CAPITA, no tau! esvllliadn
do 129 [canto e vlnh n novel vldu, corvlorrnc ccndlgfies estabclecldas no Edllal e sou-I
anexos. com zmlpam no Lei ll! 8.666, me 21 dz Iunho de 1993. Propmtafi e uuzumenlaoio
devclio ser erllregue no pram 6e 19/02/1023 0 19/02/2025, nu Comlsslu de Uclnaclio.
Mnlores infnrmaobe-s pelu lelzione I85] 31984711. huléllo cl: OBI J1; 14». IE--lrm||-
M ml lw  amm.

Fortaleza, 24 dc ianelro or 2023.
Helvécln Nova-s Feium
Prnuillenul do CREMEC

I _ _ __ __ I lull: up gag:-'1-' l'- at ~ _ ‘ * 5 ‘ \_.1v-:;~'.r.-;~..:a.1=..=;:=-.>ac;—..:-.w~.-::.—ll- .1:-\&T—.--‘.“I.7 -..,-.7g-_:;_;-;-.-_1_~;,~,=—>,.—,—_ ’xc:r>.._.L _ _. g I';¢-H-_~;._ l I4 I _ , .

A .;.;» ~.,;_ A‘ _ .o ~ ~ . \ .;~ .-I I Y ~ <I 4-" ~ , ~
377*0 on.»..r§?~.a ‘El .~ '| illmla lallilfi=ll-

um:-' * _-H , '
,._ V ‘_. »

I. ¢_

i'IImul- zlm drlihlil. 0

 

Will Illiinn " 1141

ulfluu and Nqvul K\Iluu- ml an-alp.I»~ I-uulm Mliruullll hlln MW
II \Ql41J<\'4v~1\l. .- u\-mhaopllbh um-.144 .-4 --.--,1 I ..il-= in 1--ll-llim I. -~ I-»».mw~_ law-l.un nu |iIll|l¢Il\'l|li.Ib‘Wi’|il1-IJIIIAA ..,- -4».
Mhdlnlundl Illhv-nluucmllll n-hnnnpil hluhonln I'_AJPIvl'Mu» Dundvn 4- |lw-v-- Ilaiun Hn;l\nl0n\ -‘ llhnullqnmll |...-.m_ IQumuuunuu-unwnlmuilluulognhnnnulua-1~n~.a-‘ tdllllflflawn n-nun IQ|llQlO|.lIhl6dl6ll!0l\.tuI‘-vbfl munllliuuvuni;
nu 1 I0 Ilnmmu ll» la '.'.l~1IIOu-klllkil in-n-u ul.-~|.n.,:l llhuta Mnew kt-vvv*n~{'l' AI I-Mn own I mi-ill, -~ in--lu-m ll van ul \'1IV'l9I-films Ill >1. W 'l.l' ll.'n:1u|(3(I v<_-"mu. .-->~ ‘*.\lil: -~ .-.» - ..¢ 1. Ml? anmu -a wllrlr ‘€1lliIv§\'alflflZ1I'I.li‘.i|K-I M-'\U::A, .1 .1 luau .» as: um:

ma: no Can - 0-nun alum-I D lumen; - Duncan mu-on nah-mun-I
-Au» av |.nn=¢.- ll raw-.¢» III I‘ Q4 ma IIII.I'?\AlIIO,I 4.-.@.i. Ill rm-4» AL‘
aroma. aw l:!"‘l ~.»- ml-$1: . gun llninm-mu olq uym I» hum vl'!)I0'0H1Iu min oumm man.Amlw-ital-in uqr-'11!‘-a'I‘|l1U9III‘li1,nl umfdlun llcunn -v um" 1 nave: II nu-m-arm» nplm on Pr.-0:» LIP-.‘.pmaulan m-mawun- n-‘nu-an Inllnmlumurnn n Iklblapn Ill ii-n-loca mum-I mu-mnamunm I vfllfllhls P.‘ -1-.-I-l¢=.<I-u....r-l.\.wl\‘!'\d\ fill"-‘ --i1nnaalm»m.mrm¢n0unv~.—.l.\» u-mmrvuslzra ll».-InnaJ! "':|,\.1-Mu uvq --1-, ,-‘.1, V. .-1. wl -.I~>».- ygluzgq 'Au;|\'rl1IIM-HlIl'
Ivlm hunk: Ivuitfi 1-\ in!» 4 In lI~.lutl- m--“.1--vim lawn--ruu :4» nnmwlural 'vlr-ucuslva-2141» ‘I-04 0 hull: LI Jllufi Jt I.|nvl\'.; Vi ¢|.» uniu=~u>n-Q .9. u n --~°:v an: "~- on :m. -All! - ml--=-. ...--I-.~~~-.
|vl~-l-- nillbif 11-. "-~'l~I-;.l:a1.IL-am»; ->.u-l.y.-. .. __.. W ..»w-~<-r I4 l~.’.._...,.. /rl ll.» c-u~<n-liq-u

ABHICULTUII A

(.‘L'.'.\l"é |nn<,;:I o
Ilora do I*lunIm'
alley,
(1 [1r>vt'l‘l!-I$|llI' lllrnnlm ill.‘ i"rl'I~
(W1 IIJ!'r I\.'l‘\f['IIIf4| II vlllnlfu ml-
H!l.NiIlllI‘llC. .1 |,1|.||lrIrlIIvIli|I»
rm III‘ I<‘i:rI~|l1..wl. is-lul I-Ilimv il
lyv‘ ullq-in llu I'm;l,inln.i Inn-;i
III.‘ |'Im1Il:|. unwln. LI Illllrlll"
Ir l| l-mill-. laninr II l'I|Iu'i=_.|
Mllllll ll-.‘| Ilv \('I|4(IIl|n"i is unl-
llanl parli IlflI'|&‘4IIl01'l‘fi Iloili 15
M ulnuwl on Mil-.|l,u I-IL’ I1nIu:II..
A l‘\Il>lMIlIM 6 “(if -I liilnnlwn
rill l||lDl\I ii '|\iIl'iI --Ii-llda u-rm
III‘ 1:;-.l III" Kl|,',l'l\‘1l||lIl'[‘u mi ns-.-
lllllnlk I|lIo-1 wuI’\.‘II<l=’-l.
"kin ri-ulirlnn, U llllr all I1li.n~
('l\l\1n \=irllIi»!»Il- .5 ll nu» an um
IG.1'l' PAIHIID ILll\\‘|'II>l(IlIl' \‘IllI'I
|\\*lII L‘cm'.X. him llliplwu llwllm
.> nigl-Ii ll||llI‘i| l.'|m||im', I'l'|\IlII\!I
l|n-nl-In I: ll‘ ||1;l1cul|.Il'lu“. ill».-
w liInl:l|m_ I"|I| I|‘.liImn.~l;.n -I I
VIVI>|Il_'|O|\1l1|I||(I'lII\|,
llnm III‘ l‘IuI\lm' lilo plllll-qllll-|
pom 'I)|'I-\IlJC\.'l' n u|glk\|I|n|‘u
Iainillal. UIIIIV-'lI1(|P\ \\‘|IK1l|.'\ c
nnirlus min |<liIuI\l.l.lI ]'l_‘lll.‘IIl l
|\m.||mI|\ll|‘- llmnrnln lIl|l‘ll’llIIY
(‘ll glmdiliividrlrlc rlns -;ul\uI'us
no <ll.na' (I-vvi Agulnr. u-iu.-
clnl para 0 HM»

"'!!1‘§142?i§E$~‘S;?i'%'rll:i.‘i>¢Q'M'%flG!$%$W5 Z'I’§i“!€€M%’5.l8.¢§lI§'_?-it-i.“¥?¢‘!§'$i*.‘lllIi?!'lI!E1fff*I?1'l.'I"‘:1‘"i1?*Z'$3'l"!1‘."Il‘lfl-Uifllilfiir11.2.2 -We I ‘ "'~ ~ ..

-of‘

\‘q//

Dmn1I36/

\

FoIha(;)

Permil“
*_’—'

ll
0°‘



‘ _ ‘I\ti I

Fama“ )‘3@ucnrAcAo ~.¢.IEARETAMA
DEPARTAMENT6 BE Llfil‘fl\(}‘5E$

~ ‘.--.1-»,‘..‘ " ‘L, 3' _.\ ' -.<¢:._. .1" ¢ ‘a-. -. _ _ v> I. ~ -'\ -' " _ _ . " "—" ._, '.' -._- ;;';'v m-1; .~'$r:ef‘é=r$@<;:-‘£¥€1‘i':a»-5,: a;‘~="‘f-'_ ‘ '4" ' ~ T" ‘—" “-»; . ;- “ ~ ?- ,1 ‘-"."' T" ‘=5 ‘~~ -W" ‘<31,’ 4": : -+ ;,,V ~;w» I»-A ‘- ml",1,‘,:,;.~,.-<::=:w -,1 - '. ‘ - ». ' ‘ ‘ '- “Y —- ~- . . ,, '- _» ' <=<.r. ~ H "Y" ‘ \= n », '0 .\'. ~ r;‘>,4: »_f;‘ 171 ‘.-15*,‘ M ,1, U») , - _ _ » »@ ‘ ; , .- V, _»-‘i _ 3‘ ,, _ ._ _\ ~,; ,1 ‘ ;--\._ , -3 _=-_~ ;\‘;-i‘;< , -1”»:H’.w»'»$:.W '= ‘lb-1:11-»",'1‘= w - -4 W _ -- “‘ V 2 . ‘ ~ \, . ‘»<~'~L-r . ‘"-..~'£..§r.7;1»"_-...'4551 1,1 9*-~,>‘"\§1~§'

(3 Pregaeim da Muniefpie de lhauetanaadfifi, nu use alas suas atribuigées,
CERTIFICA, para as devides fins, qua e Aviso do Edltal reference ao PREGAO
PRESENCIAL N9 PP001/2023-SESA, fol publlcado através de afixagéo na Portarla
desta Prefsitura [Quadre do Avlsas e Publieaefiesj, eenferme estabelec-re a
legizslacfls em vigma

flutrossim. Ratifleames a Beclarlaaiie pfiimeiva de qua 0 respective avise. foi
publleado também no Dlévie Dfleial da Eitada - DOE e Iornal de Grands
Clrculagfio - IORNAL 0 POVO edigéo do dia 25 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de lb&l'8lS3H'l& (CE), em 25 de janeire de 2023.

Rfiaeg 6%h 
Pregeeiro

Ireig,-,‘, L;" In01*“\

~ -.
7 ' V ” ' ' 2" 7 > - ' ' > -- ‘ "‘ - 1 h;t‘\‘5<€.L;_V- ;;~;_;3;~‘.,~‘»,1!;'.-, ,1, »-;“*_,w

V ‘ - "V -» K ‘I ml


